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Planläggningsbeskrivning – 2021-11-03 

 

Alvesta triangelspår 
I denna planläggningsbeskrivning får du information om hur 

projektet kommer att planläggas, när du kan påverka samt vilka 

beslut som kommer att fattas. 

Bakgrund, ändamål och syfte med projektet 

Alvesta är beläget vid korsningen mellan Södra stambanan och Kust till kustbanan som går 

mellan Göteborg och Kalmar/Karlskrona. Idag saknas en direktförbindelse på sträckan 

Värnamo-Alvesta-Älmhult och omvänt vilket medför att tågen behöver köra in på Alvesta 

bangård för att göra en lokrundgång. Förutom att lokrundgången tar lång tid innebär det också 

en belastning på Alvesta bangård. Sydväst om Alvesta station korsar Kust till kustbanan väg 

126, (Blädingevägen) som idag har många förseningar för trafiken vid långa bomfällningstider.  

För att stärka järnvägens konkurrenskraft för framför allt godstrafiken ska ett nytt triangelspår 

och ett mötesspår byggas i södra Alvesta. Triangelspåret och mötesspåret kommer att bidra till 

tidsvinster, ökad flexibilitet och minskar förseningsriskerna. I samband med detta ska den 

befintliga plankorsningen mellan Kust till kustbanan och väg 126 (Blädingevägen) ersättas med 

en planskild korsning. Planskildheten kommer att förbättra framkomligheten och 

trafiksäkerheten längs väg 126. Utöver det ska den befintliga järnvägsbron över Hjortsbergaån 

breddas eller bytas ut för att göra plats för ytterligare ett spår över ån. En bild över 

utredningsområdet visas på sida 2. 

Vad har hänt? 

Projektet befinner sig nu i järnvägsplanens första skede, samrådsunderlagsfasen. För att få 

fram underlag till järnvägsplanen har bakgrundsinformation samlats in via skrivbordsstudier 

och fältbesök. Järnvägsplanen med status samrådsunderlag finns tillgänglig på Trafikverkets 

hemsida under perioden 7:e januari – 28:e januari. Inför detta har en annons publicerats i 

lokaltidning och direkt berörda har informerats via brev.  

Så här planerar vi arbetet 

Arbetet med järnvägsplanen följer Trafikverkets arbetssätt som kallas planläggningsprocessen. 

Syftet med planläggningsprocessen är först och främst att säkerställa att lagarna ”väglag 

1971:948” och ”lag om byggande av järnväg 1995:1649” efterlevs.  

Ett projekt som görs enligt planläggningsprocessen får en god anknytning till övrig 

samhällsplanering och följer miljölagstiftningen, bland annat ”Miljöbalken 1998:808”. De 

planerade åtgärderna förankras bland annat i Alvesta kommuns planering och hos enskilda 
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som berörs av projektet. I projektets olika skeden ges goda möjligheter till insyn och att 

framföra synpunkter.  

Figur 1: Figuren visar projektets utredningsområde till vänster och preliminär placering av triangelspåret 

till höger.  

 

Vad händer framöver? 

Under samrådstiden 7:e januari – 28:e januari ombeds allmänheten, kommunen, 

Länsstyrelsen, Länstrafiken Kronoberg med flera att yttra sig över planen. Synpunkter lämnas 

digitalt eller via post senast 28:e januari.  

Efter att samrådet avslutats och inkomna synpunkter sammanställts i en samrådsredogörelse 

skickas järnvägsplanen med status samrådsunderlag till Länsstyrelsen som meddelar om 

projektet kan antas medföra betydande miljöpåverkan.  

Om projektet antas medföra betydande miljöpåverkan (förväntat svar) tas en järnvägsplan med 

status samrådshandling fram under 2022, tillsammans med en miljökonsekvensbeskrivning 

(MKB). I dessa dokument beskrivs planerade åtgärder och deras effekter på omgivningen. 

MKB:n ska godkännas av Länsstyrelsen Kronoberg. Under 2022 kommer samråd med en 

utökad krets att hållas med bland annat Alvesta kommun, Länsstyrelsen Kronoberg, 

Länstrafiken Kronoberg, enskilda berörda samt allmänheten. Ett av samråden kommer att vara 

ett fysiskt möte på plats i Alvesta, ett så kallat ”samråd på orten” där allmänheten bjuds in att 

delta.  

Efter det görs järnvägsplanen om till en granskningshandling i början av 2023. Då ges de som 

tidigare yttrat sig över järnvägsplanen en sista möjlighet att yttra sig under en 

granskningsperiod. Under 2023 görs järnvägsplanen om till en fastställelsehandling som först 

ska tillstyrkas av Länsstyrelsen för att sedan fastställas av Trafikverket. Efter det görs ett 

förfrågningsunderlag för att entreprenörer ska kunna lämna anbud med beräknat pris för 

byggnationen. Efter en utvärdering av inkomna anbud anlitas en entreprenör och byggnationen 

av triangelspåret, mötesspåret och planskildheten vid väg 126 kan börja. Den nya anläggningen 

bedöms vara klar att öppnas för trafik år 2027. 



När kan du påverka 

Du kan lämna synpunkter och påverka järnvägsplanen under samrådstiden för järnvägsplan 

med status samrådsunderlag samt för järnvägsplan med status samrådshandling. Dessa 

handlingar kommer att finnas tillgängliga på Trafikverkets hemsida där även synpunkter kan 

lämnas. Det går också bra att skicka in synpunkter via brev. Information om hur du lämnar 

synpunkter publiceras i samband med att respektive samrådstid startar. Du kan även lämna 

synpunkter vid samrådsmötet på orten som planeras under 2022. Inför alla möjligheter att 

påverka järnvägsplanen kommer en annons att publiceras i lokaltidning och brev kommer att 

skickas ut till direkt berörda.  

Efter varje samråd sammanställs inkomna synpunkter och besvaras i en ”samrådsredogörelse”. 

Synpunkterna tas även i beaktande i det fortsatta arbetet med järnvägsplanen. I figuren nedan 

visas de uppskattade tiderna för respektive samråd. Denna tidplan är preliminär och kan 

komma att ändras under projektets gång. Denna planläggningsbeskrivning kommer att 

uppdateras löpande med aktuella samrådstider under hela projektets livstid. 

 

Vill du veta mer? 

Mer information om projektet hittar du på vår hemsida https://www.trafikverket.se/nara-

dig/Kronoberg/vi-bygger-och-forbattrar/alvesta-triangelspar/  

Hör gärna av dig till oss om du har frågor! 
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(jan, 2022)
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betydande 
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Granskning
(jan - feb  2023)

Fastställelseprövning
(vintern, 2023)
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Box 366, 201 23 Malmö 
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